

Talousarvioaloite TAA 313/2015 vp

Kari Uotila vas ym.

Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä liikuntamaaottelun suunnitteluun ja toteuttamiseen (120 000 euroa)

Eduskunnalle

Eduskunnan urheilukerho haastoi 70-vuotisjuhlallisuuksiensa yhteydessä 10.9.2015 Ruotsin eduskunnan urheilukerhon ja sitä kautta koko Ruotsin kansakunnan liikuntamaaotteluun, joka on tarkoitus järjestää ensi vuonna, jolloin vuonna 1941 toteutetusta Suomen ja Ruotsin välisestä maaottelumarssista tulee kuluneeksi 75 vuotta. Toukokuussa 1941 järjestetty maaottelumarssi oli koko kansan tapahtuma, jossa kansalaisia aktivoitiin liikuntasuorituksiin. Se on edelleen Suomen kaikkien aikojen suurin kuntoliikuntatapahtuma, sillä liikkeelle lähti yli puolitoista miljoonaa suomalaista.

Tavoitteena on, että liikuntajärjestöt, muut kansalaisjärjestöt, elinkeinoelämä, koulut, kunnat ja kaikki muut mahdolliset tahot ottavat Ruotsissa ja Suomessa haasteen vastaan. Vuoden 1941 tapaan kampanjan aikana kertyneet liikuntasuoritukset lasketaan ja asukaslukuihin suhteutettuna ratkaistaan maaottelumarssin voitto. Kisassa myös eri tahot voivat haastaa toisiaan ja näin innostaa ihmisiä liikunnan pariin.

Liikuntamaaottelun keskeisenä tarkoituksena on innostaa kansalaisia liikunnan pariin, sillä liian vähäinen liikunta on erittäin suuri kansanterveydellinen ongelma. Liikkumattomuus aiheuttaa tutkimusten mukaan kansantalouksille miljardien eurojen vuosittaiset kustannukset. Tärkeintä onkin löytää sellaiset matalan kynnyksen innostavat osallistumismuodot, joilla innostetaan liikunnan pariin erityisesti vähän tai ei lainkaan liikkuvia kansalaisia.

Liikuntamaaottelu on tarkoitus järjestää syyskuussa 2016, jolloin vietetään myös komission rahoittamaa Euroopan urheiluviikkoa. Ensi vuonna toista kertaa järjestettävä teemaviikko on Euroopan komission uusi aloite urheilun ja liikunnan edistämiseksi kaikkialla Euroopassa. Sen avulla pyritään kannustamaan kansalaisia liikkumaan aktiivisesti sekä lisäämään tietoisuutta liikunnan monista hyödyllisistä vaikutuksista. Suomen ja Ruotsin välinen liikuntamaaottelu tukee näin Euroopan urheiluviikkoa ja antaa esimerkin myös muille maille kansalaisten liikuntainnostuksen nostamiseksi.

Liikuntamaaottelun suunnittelua ja käytännön järjestelyjä varten tarvitaan työryhmä, joka valmistelee hanketta ja sopii Ruotsin vastaavan ryhmän kanssa tapahtuman toteuttamisesta.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

Talousarvioaloite TAA 313/2015 vp

että eduskunta lisää 120 000 euroa momentille 29.90.50 Suomen ja Ruotsin välisen liikuntamaaottelun suunnitteluun ja toteuttamiseen.

Helsingissä 9.10.2015

Kari Uotila vas
Touko Aalto vihr
Ari Torniainen kesk
Antti Rantakangas kesk
Eeva-Maria Maijala kesk
Sari Multala kok
Ritva Elomaa ps
Ville Skinnari sd
Sari Essayah kd